
Smlouva o spolupráci a zřízení Centra vývoje originálních léčiv
uzavřená v souladu s ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodník zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník")

Smluvní strany:

Ústav organické chem ie a biochemie AV ČR, v. v. i.
se sídlem Flemingovo nám. 542/2, 166 10 Praha 6 
IČ :61388963 
Jednající ředítel:|
(dále jen „ÚOCHB")

Univerzita Palackého v Olom ouci
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ :61989592 

re o r 
(dále jen „UP")

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: V|
IČ :67985823 
Jednající ředitelka:
(dále jen „FGÚ")

Ústav experim entální m edicíny AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ :68378041

(dále jen „UEM")

Vysoká škola chem icko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 5 ,1 6 6  28 Praha 6 - Dejvice
IČ :60461373
Jednající
(dále jen „VŠCHT")

1



&

a

APIGENEX s. r. o.
se sídlem: Poděbradská 186/56; 180 66 Praha 9 
IČ :64938255
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 41871 
Jednající................ .......... ............. ......... ........
(dále jen „APIGENEX")

a

BioTest s. r. o.
se sídlem: Pod Zámkem 279, 281 25 Konárovice 
IČ :25926713
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 103101 
Jednající jednate. . ...... ............ .. . ... .  
. ....... . . . . . ................

a

QUINTA-ANALYTICA s. r. o.

se sídlem: Pražská 1486/18c, 102 00 Praha 10 
IČ :25074555

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č 47437 
Jednající ............... . . . . . . ............ ........... ......
(dále jen „QUINTA")

a

IOCB TTO s. r. o.
se sídlem: Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6 
IČ :28934024
Zapsán. . . . ................... .............. ............... . . .................. .......... . . .......... . . . . . . . . . . . .......... . . ............ 
.............. ....................... . .. . .. ...............................
(dále jen „IOCB TTO")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"):

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti stanovená touto smlouvou, jakož i 
práva a povinnosti z této sm louvy vyplývající, budou řešit podle příslušných obecných ustanovení 
obchodního zákoníku o obchodních závazkových vztazích.

ČI. I.
Předm ět smlouvy

1. Předmětem této sm louvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran podílejících se 
na realizaci projektu finančně podporovaného z účelových prostředků státního rozpočtu v rámci 
programu Technologické agentury ČR na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu,

2



vývoji a inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem „Centra kompetence", vyhlášeného 
k 29. června 2011 (dále jen "projekt").

2. Za účelem řádné realizace projektu se sm luvní strany dohodly, že ke dni 1. června 2012 zřizují 
„Centrum vývoje originálních léčiv" (dále jen "Centrum"), jehož posláním je výzkumná činnost a 
aplikovaný výzkum při vývoji nových, originálních léků.

3. Tato smlouva upravuje vzájem né vztahy smluvních stran při zřízení Centra a zabezpečování jeho 
činnosti. Originál schválené projektové žádosti je uložen u ředitele Centra a u poskytovatele.

ČI. II.
Právní postavení Centra

1. Centrum nemá právní subjektivitu a není právnickou osobou.

2. Činnost Centra se řídí pravidly stanoveným i poskytovatelem dotace, touto smlouvou, vnitřními 
předpisy smluvních stran vydaným i v návaznosti na tuto smlouvu a příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy.

ČI. III.
Doba trvání Centra

1. Centrum je zřízeno nejméně na dobu řešení projektu, pokud se sm luvní strany nedohodnou jinak.

2. K ukončení činnosti Centra před dobou uvedenou v předchozím odstavci může dojít pouze 
písemnou dohodou smluvních stran nebo zrušením projektu poskytovatelem.

ČI. IV.
Řízení Centra a rozhodování ve věcech Centra

1. Smluvní strany se dohodly na ustavení těchto orgánů Centra: ředitel, vědecký ředitel, projektový 
manažer, Rada centra a Vědecká rada.

2. Řízením Centra je pověřen RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc., který má na základě ujednání smluvních 
stran postavení ředitele Centra. Ředitel zajišťuje řízení Centra v součinnosti s projektovým 
manažerem a vědeckým  ředitelem a Radou Centra, je jíž činnost se řídí statutem a jednacím 
řádem Rady Centra. Statut Rady Centra tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a jednací řád Rady Centra 
tvoří přílohu č. 2 této sm louvy a obě přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Ředitel Centra je vůči smluvním stranám a Radě Centra odpovědný za plnění výzkumného 
programu Centra, za čerpání rozpočtu Centra v souladu se schváleným  projektem a řádné 
vyúčtování prostředků určených pro financování činnosti Centra.

4. Vědecký ředitel je odpovědný za organizaci práce poradního vědeckého orgánu Centra (dále jen 
„Vědecká rada"), za návrh pre-klinických a klinických studií, vyhodnocení biologických vlastností 
kandidátních molekul a za dodržování klíčových milníků ve vývoji jednotlivých léčiv a dále za 
správné a přesné provádění všech úkonů v pre-klinickém výzkum u a vývoji, který vede k prvnímu 
podání látek člověku.

5. Projektový manažer je odpovědný za řádnou a včasnou realizaci výzkum né agendy, za organizaci 
činnosti pracovních balíčků, za organizaci práce jednotlivých dílčích projektů a za včasnou 
přípravu podkladů pro jednání Rady Centra a za řádnou komunikaci s poskytovatelem  dotace. 
V souladu s projektem je projektový m anažer Centra odpovědný za zveřejňování výsledků 
dosažených na základě výzkum né činnosti Centra.

3



6. Rada Centra je řídicím orgánem Centra, jejím í členy jsou zástupci všech členů Centra, dále ředitel 
Centra, projektový manažer a vědecký ředitel. Rada Centra rozhoduje o strategických a taktických 
otázkách. Pravomoc a odpovědnost Rady Centra jsou upraveny ve statutu Rady Centra.

7. Vědecká rada je poradním orgánem Rady Centra. Úkoly Vědecké rady plní Komise pro výzkum a 
vývoj léčiv a biomarkerů zřízená v rámci infrastruktury Ústavu m olekulární a translační medicíny 
Lékařské fakulty UP. Vědecká rada dohlíží na návrh a praktické provádění pre-klinických a 
klinických studií, na výzkum nou/vývojovou platformu Centra a jeho jednotlivých projektů, 
průběžně vyhodnocuje vlastnosti jednotlivých kandidátních molekul ve vztahu k jejich možnému 
farm aceutickém u využití a podává o těchto analýzách zprávu Radě Centra. Komise je řízena 
vědeckým ředitelem Centra.

8. K právním úkonům týkajícím  se uzavření této smlouvy, jejích změn nebo ukončení je třeba 
podpisu oprávněných zástupců (statutárních orgánů) všech smluvních stran.

9. Komunikace mezi sm luvními stranami ve věcech týkajících se této sm louvy probíhá 
prostřednictvím oprávněných zástupců (statutárních orgánů) smluvních stran, případně 
prostřednictvím jim i pověřených osob. O pověření těchto osob nebo zrušení jejich pověření se 
zavazuje informovat sm luvní strana ostatní sm luvní strany písemnou formou bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 7 dní ode dne jejich pověření nebo zrušení jejich pověření.

10. Veškerá komunikace mezi sm luvními stranami ve věcech týkajících se této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, probíhá písemnou formou. Sm luvní strany se současně 
dohodly, že výměna běžných informativních sdělení probíhá prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace, ústně či telefonicky. Příjemce sdělení je však oprávněn požadovat po 
odesílateli písemné potvrzení výše uvedených běžných informativních sdělení a odesílatel se 
zavazuje písemné potvrzení bez zbytečného odkladu odeslat.

11. K jednání s poskytovatelem dotace ve věcech týkajících se této smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je oprávněn pouze ředitel Centra. Pokud se uskuteční komunikace mezi 
poskytovatelem dotace a některou ze smluvních stran ve věcech týkajících se této smlouvy, 
zavazují se sm luvní strany o této komunikaci bez zbytečného odkladu inform ovat ostatní smluvní 
strany.

ČI. V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Sm luvní strany se zavazují realizovat projekt a činnost Centra v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, s rozhodnutím o poskytnutí dotace a všemi souvisejícími pokyny a pravidly 
stanovenými poskytovatelem  dotace.

2. Smluvní strany se zavazují řádně realizovat projekt podle schválených parametrů a indikátorů 
v rozsahu stanoveném  v rozhodnutí o poskytnutí dotace, předcházet rizikům vyplývajícím 
z realizace projektu a činnosti Centra a usilovat o jejich minimalizaci.

3. Smluvní strany se zavazují použít poskytnuté finanční prostředky ze státního rozpočtu výhradně 
k úhradě nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů projektu, a to vždy do konce 
příslušného kalendářního roku.

4. Smluvní strany se zavazují podrobit kontrolám projektu a činnosti Centra konaných ze strany 
poskytovatele dotace či dalších kontrolních orgánů a poskytovat při těchto kontrolách 
odpovídající součinnost.

5. Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o všech okolnostech, které by mohly podstatně 
ovlivnit realizaci projektu, o každé okolnosti, která by mohla ovlivnit účast sm luvní strany na 
plnění úkolů a povinností stanovených touto smlouvou.

4



6. Smluvní strany se zavazují v pravidelných termínech provádět zhodnocení výsledků realizace 
projektu a činnosti Centra a stanovit resp. upřesnit úkoly na následující období.

7. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností stanovených touto 
smlouvou, jakož í porušením obecně závazných právních předpisů v souvislosti s plněním táto 
smlouvy.

8. ÚOCHB se dále zavazuje:

• zajistit adm inistrativní a kontrolní činnost spojenou s fungováním  Centra,
• vést evidenci finančních prostředků poskytnutých pro činnost Centra,
• vést evidenci majetku používaného pro činnost Centra,
• vést účetnictví za projekt jako celek, tj. vést oddělené účetnictví za vlastní organizační složku 

Centra, v němž budou soustředěny veškeré náklady a výnosy spojené s fungováním Centra 
v prostorách ÚOCHB, Flemingovo nám. 2 ,1 6 6  10 Praha 6,

• provozovat a zajišťovat provoz Centra v prostorách ÚOCHB, Flemingovo nám. 2,166 10 Praha 6,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působnosti ÚOCHB, uvedené

v návrhu projektu,
• hradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště v prostorách ÚOCHB, 

Flemingovo nám. 2 ,1 6 6  10 Praha 6,
• podílet se dofinancování nákladů projektu v rozsahu stanoveném v návrhu projektu,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení v prostorách ÚOCHB, Flemingovo 

nám. 2 ,1 6 6  10 Praha 6,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkami vyhlášení projektu.

9. UP se dále zavazuje:

• zajišťovat provoz Centra na UP v Ústavu m olekulární a translační medicíny, LF UP (dále jen 
„ÚM TM "), Hněvotínská 5, 779 00 Olomouc,

• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působnosti UP, uvedené v návrhu 
projektu,

• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působností UP, uvedeného v návrhu projektu,
• zajistit činnost Komise pro výzkum a vývoj léčiv a biomarkerů ÚMTM pro potřeby Centra a 

s tím spojených adm inistrativních a řídících procesů,
• uhradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště UP v ÚMTM,
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra v ÚMTM,
• podílet se dofinancování nákladů projektu v rozsahu stanoveném v návrhu projektu,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení v ÚMTM,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejností v souladu s podm ínkam í vyhlášení projektu.

10.FGÚ se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra na FGÚ na adrese Vídeňská 1083, Praha 4 -  Krč,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působnosti FGÚ, uvedené v návrhu 

projektu,
• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působnosti FGÚ, uvedeného v návrhu 

projektu,
• hradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště FGÚ, na adrese Vídeňská 

1083, Praha 4 -  Krč,
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra na adrese Vídeňská 1083, Praha 4 -  Krč,

5



• umožnit pro řešení projektu využití svých prostor a zařízení na adrese Vídeňská 1083, Praha 4
-  Krč,

• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkami vyhlášení projektu.

11.ÚEM se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra na ÚEM na adrese Vídeňská 1083, Praha 4 -  Krč,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působností ÚEM, uvedené v návrhu 

projektu,
• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působnosti ÚEM, uvedeného v návrhu 

projektu,
• hradit veškeré provozní náklady vyplývající z provozu pracoviště ÚEM, na adrese Vídeňská 

1083, Praha 4 -  Krč,
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra na adrese Vídeňská 1083, Praha 4 -  Krč,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení na adrese Vídeňská 1083, Praha 4

-  Krč,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkami vyhlášení projektu.

12.VŠCHT se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra na VŠCHT, v prostorách VŠCHT, Technická 5 ,1 6 6  28 Praha 6,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působností VŠCHT, uvedené v návrhu 

projektu,
• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působností VŠCHT, uvedeného v návrhu 

projektu,
• hradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště VŠCHT,
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení v prostorách VŠCHT,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkami vyhlášení projektu.

13.APIGENEX se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra ve společnosti APIGENEX v prostorách společnosti Poděbradská 

186/56,180 66 Praha 9,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působnosti APIGENEX, uvedené 

v návrhu projektu.
• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působnosti APIGENEX, uvedeného v návrhu 

projektu.
• hradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště APIGENEX
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra ,
• podílet se dofínancování nákladů projektu v rozsahu stanoveném v návrhu projektu,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejností v souladu s podm ínkam í vyhlášení projektu.

14.BioTest se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra ve společnosti BioTest, na adrese Pod Zámkem 279, 28125 Konárovice,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působností BioTest, uvedené 

v návrhu projektu,

6



• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působnosti BioTest, uvedeného v návrhu 
projektu,

• uhradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště BioTest, na adrese Pod 
Zámkem 279, 281 25 Konárovice,

• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 
náklady a výnosy spojené s fungováním Centra na adrese Pod Zámkem 279, 281 25 Konárovice

• podílet se dofinancování nákladů projektu v rozsahu stanoveném v návrhu projektu,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení v Pod Zámkem 279, 281 25 

Konárovice,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkami vyhlášení projektu.

15.QUINTA-ANALYTICA se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra ve společnosti QUINTA-ANALYTICA, na adrese Pražská 1486/18c, 

102 00 Praha 10,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působnosti QUINTA-ANALYTICA, 

uvedené v návrhu projektu
• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působností QUINTA-ANALYTICA, uvedeného 

v návrhu projektu,
• hradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště QUINTA-ANALYTICA,
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra,
• podílet se dofinancování nákladů projektu v rozsahu stanoveném v návrhu projektu,
• umožnit pro řešení projektu využití svých prostor a zařízení,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkamí vyhlášení projektu.

16. IOCB TTO se dále zavazuje:
• zajišťovat provoz Centra ve společnosti IOCB TTO, v prostorách IOCB TTO s.r.o., Flemingovo 

nám 2 ,1 6 6  10, Praha 6,
• zajistit personální kapacity na řešení programu Centra v působnosti IOCB TTO, uvedené 

v návrhu projektu,
• zajistit řešení výzkum ného programu Centra v působnosti IOCB TTO, uvedeného v návrhu 

projektu,
• hradit veškeré provozní náklady, vyplývající z provozu pracoviště IOCB TTO,
• vést oddělené účetnictví za vlastní pracoviště Centra, v němž budou soustředěny veškeré 

náklady a výnosy spojené s fungováním  Centra,
• podílet se dofinancování nákladů projektu v rozsahu stanoveném v návrhu projektu,
• umožnit pro řešení projektu využiti svých prostor a zařízení,
• zpřístupnit výsledky a výstupy z řešení veřejnosti v souladu s podmínkami vyhlášení projektu.

čl. VI. 
Personální zajištění činnosti Centra

1. Sm luvní strany se zavazují vyčlenit pro realizaci projektu a činnost Centra pracovní kapacitu 
vědeckých, odborných a dalších zam ěstnanců dle projektového návrhu (dále jen "zaměstnanci 
Centra"). Rozsah jejich pracovního úvazku vyčleněného pro činnost Centra je uveden návrhu 
projektu.

2. Pracovníci Centra zůstávají po dobu trvání Centra v plném rozsahu v pracovním poměru smluvní 
strany, která část jejich pracovní kapacity pro činnost Centra vyčlenila. Jejich pracovní náplň

7



upraví tato sm luvní strana tak, aby byla umožněna jejích účast na činností Centra v rozsahu 
pracovní kapacity vyčleněné pro Centrum.

ČI. VII.
Financování činnosti Centra

1. Činnost Centra je financována z rozpočtu uvedeného v návrhu projektu (dále jen "rozpočet"), 
který je tvořen účelovými prostředky získanými na řešení projektu ze státního rozpočtu a zároveň 
z prostředků poskytnutých za účelem kofinancování nákladů projektu těmito smluvnímí stranami: 
ÚOCHB, UP, APIGENEX, BioTest, QUINTA-ANALYTICA, IOCB TTO, přičemž m aximální rozsah 
kofinancování je stanoven v návrhu projektu. Struktura rozpočtu a výše jeho jednotlivých položek 
vychází z předpokládaných celkových uznatelných nákladů projektu. Financování v jednotlivých 
letech a převody finančních prostředků jsou upraveny ve sm louvě o poskytnutí dotace a případně 
jejích dodatcích.

2. Podle rozpočtu jsou náklady na materiálně technické a personální zabezpečení Centra hrazeny v 
souladu s projektem tímto způsobem:

a) Provozní náklady Centra, které lze fakturovat, a náklady na m ateriálové vybavení Centra 
pořizované v průběhu jeho trvání podle této sm louvy jsou v plném rozsahu hrazeny 
z uznatelných prostředků poskytnutých na řešení projektu ze státního rozpočtu a 
soukromých zdrojů v souladu s platnými předpisy pro využití účelové dotace na výzkum a 
vývoj ze státního rozpočtu.

b) Režijní náklady na provoz Centra (např. spotřeba el. energie, teplo, úklid, ostraha apod.) jsou 
hrazeny z prostředků poskytovatele v rozsahu a metodikou povolenou poskytovatelem.

c) Mzdové a ostatní náklady na personální zabezpečení činnosti Centra jsou v rozsahu 
uvedeném v uznatelných nákladech financovány z uznatelných prostředků poskytnutých na 
řešení projektu ze státního rozpočtu a soukromých zdrojů v souladu s platnými předpisy pro 
využití účelové dotace na výzkum a vývoj ze státního rozpočtu.

d) O čerpání finančních prostředků z rozpočtu vedou sm luvní strany řádně oddělené účetnictví. 
Sm luvní strany jsou oprávněny provádět kontrolu stavu účetnictví Centra, kdykoli o to 
ředitele Centra požádají. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky, ani dalších kontrolních orgánů.

ČI. VIII.

M ajetkoprávní vztahy související se vznikem, činností a zánikem  Centra

1. Prostory, ve kterých je provozována činnost Centra, jakož i jejich vybavení (stroje, přístroje, 
zařízení) zůstávají ve vlastnictví sm luvní strany, která je za účelem využiti pro potřeby Centra 
poskytla.

2. Stroje, přístroje a zařízení pořízené z prostředků státního rozpočtu pro potřeby Centra jsou 
ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran, které tento majetek pořídily a jsou po dobu trvání 
Centra ve společném užívání smluvních stran pro potřeby Centra. Sm luvní strany jsou oprávněny 
používat majetek pořízený z prostředků dotace za účelem plnění povinnosti nebo užívání práv 
vyplývajících z této smlouvy.

3. Po celou dobu realizace projektu a činnosti Centra se sm luvní strany zavazují nakládat s veškerým 
majetkem, jehož pořízení bylo financováno z poskytnuté dotace, s péčí řádného hospodáře, 
zejména jej zabezpečit a pojistit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Sm luvní strany nejsou 
oprávněny majetek, jehož pořízení bylo financováno z poskytnuté dotace, zatěžovat jakým ikoliv

8



právy třetích osob, které by v jakém koliv rozsahu om ezovaly nebo om ezovat mohly užívání 
tohoto majetku v rámci činnosti Centra, včetně um ožnění užívání tohoto majetku jakým koliv 
třetím osobám jiným  než smluvním stranám, včetně převodu vlastnického nebo obdobného 
práva k tomuto majetku.

4. Sm luvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědom y toho, že na úpravu vlastnických práv 
k výsledkům a využití výsledků se vztahuje ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experim entálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

ČI. IX.

Práva k výsledkům  činnosti Centra a jejich využití

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při realizaci 
projektu a činnosti Centra se řídí obecně závaznými právnímí předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., 
o vym áhání práv z prům yslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového 
vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

2. Vlastnické právo k výsledkům  projektu dosaženým v rámci činnosti Centra náleží při zachování 
práv jejich autorů a původců vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví 
těm účastníkům Centra, činnosti jejichž zam ěstnanců a studentů bylo těchto výsledků dosaženo, 
a to v podílu, kterým se na vzniku duševního vlastnictví podíleli. Původcem vynálezu je ten, kdo 
jej vytvořil vlastní tvůrčí prací. Spolupůvodci mají právo na patent v rozsahu, v jakém  se podíleli 
na vytvoření vynálezu. Vytvořil-li původce vynález ke splnění úkolu z pracovního poměru 
k zaměstnavateli, přechází právo na patent na zam ěstnavatele. Právo na původcovství tím není 
dotčeno. Sm luvním í stranami prováděná rutinní měření požadovaná registrační autoritou u 
klinických kandidátů léčiv, např. preklinická toxikologie, farm akokinetika, distribuce a klinické 
studie zakládají právo na patent pouze v případě, že v průběhu těchto analýz a studií 
prokazatelně vzniklo nové duševní vlastnictví.

3. V případě vzniku duševního vlastnictví se účastnící Centra dohodnou o výkonu vlastnických práv 
neprodleně po dosažení výsledku. Tato dohoda bude ve form ě sm louvy, která definuje podíly 
na spolum ajitelství a postup při komercionalizaci. Účastníci centra mají právo získat licenci 
k takovému duševnímu vlastnictví za tržních podmínek. Pro případ, že k dohodě nedojde a pro 
případ neshody sm luvních stran o velikosti podílu na dosažení výsledku zm ocňují sm luvní strany 
k rozhodnutí o vlastnictví výsledku výzkum u projektu ředitele Centra a vědeckého ředitele, kteří 
tak učiní po vzájem né dohodě, a to na základě podkladů předložených Radou Centra. V případě 
neshody mezi ředitelem Centra a vědeckým  ředitelem rozhodne o věci s konečnou platností Rada 
Centra.

4. Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky výzkum u dosažené v rámci činnosti Centra pro 
svou vlastní potřebu výzkum u. Publikovat výsledky výzkum u dosažené společně s jiným 
účastníkem či účastníky Centra může účastník Centra pouze se souhlasem všech na výsledku se 
podílejících účastníků. O výnosy z publikace se sm luvní strany dělí podle podílu své účastí 
na společném výsledku.

9



Č I.X .
Dohoda o utajení a ochraně inform ací

1. Smluvní strany hodlají spolupracovat v oblastí vývoje nových léčiv a součástí této spolupráce 
může být také předání důvěrných informací mezi sm luvními stranam i, které mají povahu 
obchodního tajemství.

2. Za důvěrné informace se pro účely této sm louvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv 
předaná nebo zpřístupněná mezi sm luvním í stranam i, která se přímo či nepřímo týkají 
jakýchkoliv činností smluvních stran spojených s vývojem nových léčiv, zejména která se týkají 
jakýchkoliv technologických, vědom ostních nebo vědeckých postupů, vzorců, patentů, užitných 
vzorů, know-how, chemických sloučenin, chemických či jiných prvků, jakýchkoliv postupů, 
biologických a klinických analýz, náčrtů, plánů, grafů, zpráv, dále jakékoliv informace, které se 
týkají vzájem ných vztahů jednotlivých prvků, sloučenin, způsobů a podmínek využiti či použiti 
poznatků či znalostí, které mají povahu důvěrných informací, to vše v oblasti chemie, biochemie, 
biologie, medicíny a to nehledě ke způsobu jejich objevení, zjištěni, využití či záznamu (dále 
společně jen „důvěrné informace").

3. Sm luvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se pro 
účely této sm louvy rozumí, že sm luvní strany nesmí důvěrné informace používat k jakým koliv 
jiným účelům než k dosažení účelu spolupráce smluvních stran. Sm luvní strany nesmí důvěrné 
informace jakým koliv způsobem sdělovat, čí zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani 
v celku, jakým koliv technologickým  postupem.

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, které by potencionálně mohly být 
důvěrnými informacemi, jestliže se jedná o informace, které jsou již veřejně a oprávněně známé, 
obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo mediích, které byly zpřístupněny třetím 
osobám v nedůvěrném režimu před podpisem této smlouvy, dále informace, které jsou nebo 
byly oprávněně znám y prokazatelně dříve, než byly sděleny čí zpřístupněny smluvním stranám 
dle této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných 
informaci soudům, státním zastupitelstvím , správním nebo obdobným orgánům veřejné státní 
moci, ale pouze v případě, jsou -  li takové Informace poskytnuty těm to osobám za podmínek 
stanovených zákonem.

5. Smluvní strany mají právo na náhradu škody způsobené porušením dohody o utajení a ochraně 
informací kteroukoli ze smluvních stran.

6. Smluvní strany se zavazují, že k mlčenlivosti a ochraně inform ací ve stejném rozsahu, jak 
upravuje tato smlouva, zaváží své zam ěstnance, kteří s důvěrným i informacemi budou jakýmkoli 
způsobem nakládat.

ČI. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oprávněným i zástupci smluvních stran. 
Po tomto podpisu lze její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněným i zástupci smluvních stran.

2. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zřízení Centra uvedeném v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Smlouva je 
uzavírána na dobu určitou shodnou s délkou existence Centra stanovenou v projektu. Na základě 
dohody smluvních stran může dojít k prodloužení doby, na kterou se tato smlouva uzavírá.

10



4. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit jen na základě písemné 
dohody smluvních stran.

5. Smluvní strany jsou oprávněny se písemně dohodnout, že kterékoli ze smluvních stran zaniknou 
všechna práva a povinnosti stanovená touto smlouvou před uplynutím doby, na kterou byla 
smlouva uzavřena, a to v případě, pokud na této sm luvní straně nelze spravedlivě požadovat, aby 
na plnění sm louvy a realizaci projektu dále pokračovala. Sm luvní strany v dohodě popsané 
v předchozí větě upraví svá práva a povinnosti při dalším plnění této sm louvy s přihlédnutím 
ke změně práv a povinností smluvních stran vyvolaných touto dohodou tak, aby nebyla realizace 
projektu ohrožena.

6. Zanikne-li sm luvní strana bez právního nástupce, upraví ostatní sm luvní strany svá práva a 
povinnosti při plnění této sm louvy s přihlédnutím k nové situaci tak, aby nebyla realizace 
projektu ohrožena.

7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájem nou dohodou. Na řešení těchto sporů se 
dohodnou oprávněné osoby smluvních stran, případně osoby jim i pověřené. Při řešení sporů 
mezi smluvními stranam i bude aktivně napomáhat Rada Centra. Pokud se strany na řešení 
případného sporu sm luvní strany nedohodnou, předloží věc k rozhodnutí soudu.

8. Smlouva se vyhotovuje v 19 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá sm luvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele dotace.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

10. Dnem podpisu sm louvy se rozum í den, kdy smlouvu podepíše poslední strana.

Příloha č. 1 Statut Rady Centra 

Příloha č. 2 Jednací řád Rady Centra

Za ÚOCHB:

3 1 - 05 -  2012
V Praze, d n e ...............................



V Olomouci, dne

........ .......... ......... 
.........

. ... ............. ......

Za FGU:

V Praze, dne .
6  - 0 6 -  2012

/
iU /T S V L

.......... ......... ................ ...... 
..............

F Y Z IO L O G IC K Ý  Ú S TA V  AV Č n .  v.v.: 
Vídeňská 1083,142  20 Praha -i - Kr.: 

Č eská republika 
2

Za UEM:

V Praze, dne.
-  7  - 06 -  2012

USTAV EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍN
AV ČR, v. v. i.

142 20 Praha 4, Vídeňská 1083 
©

........ ........... .. ...  
..............

Za VŠCHT:

V Praze, dne

o  1 - 0 6 -  2012

........ . 
.........

VYSOKÁ ŠKOLA 
CHEM ICKO-TECHNOLOGICKA V PRAZE

oddělení pro védu a výzkum
Technická 5 ,1 6 6  28 Praha 6 

965/1



Za APIGENEX:

V Praze, dne ..

RNDr
jednatel

Za BioTest:

V Konárovicích, dne

Za Q U IN TA -A N A LYTIC^

V Praze, dne 2  P

Za IOCB TTO:

(r- 2sO I?  
V Praze, d n e ..'..........

.  X

pí
je



Příloha č. 1 

Statut Rady Centra vývoje originálních léčiv (dále jen „Centrum ")

1. Rada Centra vývoje originálních léčiv (dále jen „Rada Centra") je řídícím orgánem projektu 

„Centrum vývoje originálních léčiv".

2. Členy Rady Centra jsou zástupci zákládajících členů Centra (tj. jejích statutární orgán nebo jím, 

na základě plné moci, pověřený zástupce) na paritním principu. Členy Rady Centra jsou dále 

ředitel Centra, projektový m anažer Centra a vědecký ředitel Centra.

3. Rada Centra rozhoduje zejména o:

i. konkretizovaných výzkum ných plánech vždy na roční období dopředu,

ii. pokračování či ukončení jednotlivých podprojektů, a to na základě výsledků plnění

jednotlivých milníků těchto podprojektů,

iii. začlenění nových podprojektů do výzkum né agendy,

iv. alokaci prostředků v jednotlivých pracovních balíčcích pro jednotlivé podprojekty,

v. v případě sporů o podílech na vzniklém duševním vlastnictví

4. Rada Centra odpovídá členům Centra za plnění výzkum ných úkolů vyplývajících z projektu 

Centra.

5. Rada Centra odpovídá členům Centra za optím ální využití výsledků práce Centra.

6. Předsedou Rady Centra je Ředitel Centra.

7. Tajemníkem Rady Centra je projektový manažer Centra.

8. Činnost Rady Centra organizuje Předseda Rady Centra prostřednictvím  tajemníka Rady Centra.

9. Způsob jednání Rady Centra je upraven v Jednacím řádu Rady Centra.

10. Rada Centra se v rámci své činnosti opírá o poradní orgán -  vědeckou radu Centra, jejíž činnost 

organizuje vědecký ředitel Centra.

11. Tento statut nabývá účinnosti dnem podpisu Sm louvy o spolupráci a zřízení Centra vývoje 

originálních léčiv.



Příloha č. 2 

Jednací řád Rady Centra vývoje originálních léčiv (dále jen „Centrum ")

1. Členy Rady Centra jsou zástupci zákládajících členů Centra (tj. jejích statutární orgán nebo jím, 

na základě plné moci, pověřený zástupce) na paritním principu. Členy Rady Centra jsou dále 

ředitel Centra, projektový m anažer Centra a vědecký ředitel. V případě, že ředitel Centra je 

statutárním orgánem  člena Centra nebo jím pověřeným zástupcem na jednání Rady Centra má 

jeden hlas. V případě, že projektový manažer Centra je statutárním orgánem člena Centra nebo 

jím pověřeným zástupcem  na jednání Rady Centra má jeden hlas. V případě, že vědecký ředitel 

Centra je statutárním orgánem člena Centra nebo jím pověřeným zástupcem  na jednání Rady 

Centra má jeden hlas.

2. Rada Centra se schází nejméně dvakrát za kalendářní rok, zpravidla v první půli roku a poté 

měsíc před lhůtou pro podání výroční zprávy poskytovateli dotace.

3. Jednání Rady Centra či hlasování per-rollam svolává a organizuje ředitel Rady Centra 

prostřednictvím tajemníka Rady Centra. Rada Centra se svolává písemnou pozvánkou zaslanou 

členům Rady nejméně 14 kalendářních dní před plánovaným dnem jednání. Pozvánka může být 

zaslána v elektronické podobě.

4. Jednání Rady Centra může být také svoláno, požadují-li to nejméně tři členové Rady Centra. 

V takovém případě oznám í tento požadavek tajemníkovi Rady Centra písemnou formou, přičemž 

postačuje oznám ení prostřednictvím elektronické pošty. Tajem ník Rady Centra je povinen svolat 

jednání Rady Centra nejdéle do 21 kalendářních dnů od žádosti ze strany členů Rady.

5. Rada Centra je usnášení schopná, sejde-li se nadpoloviční většina všech členů Rady.

6. Jednání Rady centra řídí Předseda Rady Centra, v případě jeho nepřítomnosti zvolený 

předsedající.

7. Rada rozhoduje hlasováním aklam ací prostou většinou přítomných členů, v případě rovností 

hlasů rozhodne Předseda Rady Centra, v případě jeho nepřítomností zvolený předsedající.

8. Rada Centra je oprávněna pro některá rozhodnutí využít hlasování per-rollam. V případě 

hlasování per-rollam platí následující pravidla:

í. oznám ení o hlasování musí být odesláno tajemníkem Rady Centra nejméně 5 pracovních

dnů od požadovaného data hlasování,

ii. hlasování je platné, účastní-li se jej více než 2/3 členů Rady Centra,

iii. rozhodnutí je učiněno prostou většinou hlasů hlasujících členů,

ív. hlasování per-rollam nelze použít pro řešení sporů vztahujících se k podílům

k duševnímu vlastnictví.



9. Z jed n ání Rady Centra se pořizuje vždy písemný zápis. Za pořizování zápisu, jeho správnost a 

úplnost odpovídá tajem ník Rady Centra. K zápisu se přikládá prezenční listina. Zápis rozesílá 

tajemník členům Rady Centra a osobám, které se jednání zúčastnily. Případné opravy zápisu se 

provádějí v úvodu dalšího zasedání Rady Centra.

10. Jednací řád nabývá účinnosti dnem podpisu Sm louvy o spolupráci a zřízení Centra vývoje 

originálních léčiv.


